
اقتصادی
صفحه 4

دو شنبه اول شهریور ۱۳۹۵ 
۱۹ ذیقعده ۱4۳۷ - شماره ۲۱4۲۲

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

کوتاه اقتصادی

قیمت بازارنوع سکه
1/114/000 تومانسکه تمام طرح جدید
1/115/200 تومانسکه تمام طرح قدیم

560/000 توماننیم سکه
290/000 تومان ربع سکه

182/000 تومانگرمی
113/206 تومانهر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3539 توماندلار
4010 تومانیورو
4620 تومانپوند

966 توماندرهم امارات
1210 تومانلیر ترکیه

* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابرات 
هجرت، شهید فرداسدی، استقلال، حکمت شعار، نبوت، محسنیان و 
شهدای شهرقدس از تاریخ 31 مردادماه آغاز می شود. به گزارش روابط 
عمومی شرکت مخابرات استان تهران، با اجرای عملیات مذکور ارتباط 
تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات هجرت با پیش شماره های 3314، 
3315، 3364، 3365 و 3380 الــی 3384 در محدوده خیابان های 
شهید اسدیان، شهید شاهی، 15 متری دوم و بزرگراه بسیج، در مرکز 
مخابرات شهید فرداسدی با پیش شماره های 6600 الی 6609، 6615 
و 6619 در محدوده خیابان های آزادی، هاشمی، شهیدان و بلوار استاد 
معین، در مرکز مخابرات استقلال با پیش شماره های 2201 الی 2205، 
2255، 2266، 2620، 2621 و 2623 در محدوده خیابان های آفریقای 
شمالی، مریم شرقی، شریفی منش، فیاض و امین به مدت 3 روز و در 
مرکز مخابرات حکمت شــعار با پیش شماره های 7713، 7718 الی 
7724، 7727، 7744، 7745، 7749، 7780 و 7789 در محــدوده 
خیابان های دلاوران، آزادگان جنوبی، الغدیر، دانشگاه، والاییان جنوبی، 
تکاوران جنوبی، سراج، طالقانی و صمدی، در مرکز مخابرات نبوت با 
پیش شماره های 7790 الی 7795 و 7797 در محدوده خیابان های 
مدائن، شهید افشار، شهید ثانی و شهید رودباری به مدت 72 ساعت 
با اختلال همراه است.براساس همین گزارش با اجرای عملیات کابل 
برگردان ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات محسنیان و شهدای 

شهر قدس از ساعت 24 به مدت 6 ساعت دچار اختلال می شود.
* از آغاز فصل برداشت تاکنون، ۱۰ میلیون و ۹۵۰ هزارتن گندم 
مازاد بر نیاز کشاورزان به صورت تضمینی خریداری شده که 
این میزان خرید در مقایسه با سال گذشته بیش از ۴۰ درصد 
رشد داشته است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، در حالی 
که نزدیک به دو ماه تا پایان خرید تضمینی گندم کشاورزان 
باقی اســت، تاکنون حدود دو میلیون و 87۰ هزارتن بیش 
از کل خرید ســال ۹۴ )8/۰8 میلیون تن( محصول گندم از 
ارزش  این گزارش،  کشاورزان خریداری شده است.براساس 
گندم خریداری شده از کشاورزان ۱3/۹ هزار میلیارد تومان 
بوده که تاکنون مبلغ 6/۱ هــزار میلیارد تومان آن به گندم 
کاران پرداخت شده است.استان های خوزستان با یک میلیون 
و 3۹6 هزارتن،گلستان با یک میلیون و 3۵۹ هزارتن و فارس 
با 8۹۹ هزارتن تاکنون بیشترین میزان گندم را از کشاورزان 

خریداری کرده اند.
* مدیرکل امور فنی و مستمری های سازمان تأمین اجتماعی با اشاره 
به اعمال اصلاحاتی از ســوی شــورای عالی حفاظت فنی به منظور 
وحدت رویه در تعیین گروه »ب« مشــاغل ســخت و زیان آور گفت: 
شــغل خبرنگاری در متن آئین نامه به عنوان سخت و زیان آور تلقی 
شــده و مشمول اصلاحات شــورای عالی حفاظت فنی نیست.آتشی 
اظهار داشت: قانون مشاغل سخت زیان آور از سال 80 به استناد ماده 
76 قانون تأمین اجتماعی به تصویب رسیده است و بطور کلی تعیین 
مشــاغل سخت و زیان آور و تشخیص آن برعهده کمیته های استانی 
اســت.وی با بیان اینکه ترکیب کمیته های استانی را آئین نامه قانون 
مشــاغل سخت و زیا ن آور مشــخص کرده است، گفت: بر این اساس 
نمایندگان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی؛ سازمان تأمین اجتماعی، و همچنین نمایندگان 
کارگران و کارفرمایان، اعضای کمیته های استانی هستند که به تقاضای 
کارگران و کارفرمایان نســبت به تطبیق و تشخیص مشاغل سخت و 

زیان آور اقدام می کنند.

وزیر نیــرو درباره اعطای 
امتیازات ویژه ساخت نیروگاه  
به یک شــرکت ترکیه ای در 
عین توانمنــدی پیمانکاران 
ایرانی، گفت: آماده ایم که عین 
همین قرارداد را با شرکت های 

داخلی امضا کنیم.
چیت چیان در نشست خبری 
به مناســبت هفته دولت درباره 
اعطــای امتیاز قرارداد ســاخت 
نیــروگاه به ارزش 3 میلیارد دلار 
به شرکت یونیت ترکیه گفت: در 
قرارداد با شــرکت یونیت ترکیه 
برای ســاخت نیــروگاه به ارزش 
3میلیارد دلار هیچ امتیاز بیشتری 
نسبت به شــرکت های داخلی به 
این شــرکت خارجی داده نشده 

اســت، بلکه امتیازاتی هم گرفته 
شده اســت.وزیر نیرو تأکید کرد: 
مذاکره و امضای قــرارداد با این 
شرکت ترکیه ای نیز با رعایت تمام 
ضوابط قانونی ایجاد شده است و 
مصوبه شورای اقتصاد را به همراه 
دارد.چیت چیــان ادامه داد: ما به 
تاکنون  می کنیم،  اعلام  صراحت 
مجوز احداث 37 هزار مگاوات برای 
بخش خصوصی داخلی صادر شده 
است، اما تاکنون 11 هزار مگاوات 

نیروگاه ساخته شده است.
 وزیــر نیرو در ادامه وعده داد 
که هر کدام از شرکت ها تمایل به 
ســاخت نیروگاه داشته باشند، ما 
آماده ایم کــه عین همین قرارداد 
خارجی را با شــرکت های داخلی 

امضا کنیم.به گفته وی، متن تمام 
قراردادهــای خارجی و داخلی به 
صورت تیپ در ســایت های نیرو 

موجود است
کرد:  خاطرنشان  چیت چیان 
اما معیــار اصلی بــرای پذیرش 
عبارت  خارجی  ســرمایه گذاری 
از مصلحت داخلی کشــور است، 
چرا که باید اذعان کرد بسیاری از 
کشورهای غربی و به ویژه آمریکا 
تمام تلاش خــود را می کند که 
ســرمایه گذاری  مورد  یک  حتی 
خارجــی در ایران رخ ندهد. پس 
اصل ســرمایه گذاری خارجی هم 
از نظــر قانونــی و هــم از لحاظ 
سیاست های نظام یک اصل مهم 

است.

وزیر نیرو  با اشاره به اینکه اگر 
به قانون برنامه پنجم مراجعه شود، 
بــه صراحت در مورد صنعت برق 
تأکید شــده است که وزارت نیرو 
می تواند با شرکت های عمومی و 
خصوصی اعم از داخلی و خارجی 
اقــدام به توســعه ظرفیت تولید 
برق کند، پــس قانونگذار در این 
زمینه تأکیــدات لازم را در مورد 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در 

تولید برق انجام داده است.
همه روستاهای بالای

 ۱۰ خانوار برق دار می شوند
وزیر نیرو همچنیــن با بیان 
اینکــه در هفته دولــت 3 هزار و 
402 پروژه به بهره برداری می رسد، 
گفــت: از ابتدای ســال 96 هیچ 

روستایی که جمعیت آن بالای 10 
خانوار باشد فاقد برق نخواهد بود.
به گــزارش فــارس، حمیــد 
چیت چیان به مناسبت فرارسیدن 
هفته دولــت اظهار داشــت: به 
روستاییان زحمتکش کشور قول 
می دهم تا پایان امســال تمامی 
روستاهایی که بیش از 10 خانوار 

سکنه دارند، برق دار شوند.
براســاس  افزود:  نیــرو  وزیر 
آمارهای اعلام شده تعداد کل این 

روستاها 580 روستا است.
تعــداد  کــرد:  تأکیــد  وی 
روســتاهای برق دار شده سراسر 
کشــور از ابتدای امسال تا هفته 
دولت 62 روســتا با 760 خانوار 
روستایی بوده که در مجموع 60 

میلیارد ریال هزینه در برداشــته 
است.

چیت چیان تصریــح کرد: با 
انجام این خدمات برق رســانی به 
روســتاها، هم اکنــون تعداد کل 
روستاهای برق دار کشور به 56هزار 

و 232 روستا رسیده است.
وی در ادامه با اشاره به ارزش 
کل سرمایه گذاری های انجام شده 
بهره برداری  قابــل  پروژه های  در 
در هفتــه دولت، گفت: تعداد کل 
پروژه های قابل بهره برداری در این 
هفته در صنعت آب و برق 3 هزار 
و 402 پروژه است که در مجموع 
بیــش از 6 هــزار و 886 میلیارد 
تومان در آن ها ســرمایه گذاری 

شده است.

وزیر نیرو:

آماده ایم عین قرارداد با شرکت ترکیه ای را با طرف های ایرانی ببندیم

مدیرعامل شرکت خدمات 
واردات  از  کشاورزی  حمایتی 
بذر مصرفی در ایران از ۵ کشور 

خارجی خبر داد.
یزدان سیف در نشست خبری 
خود و در پاســخ به سؤال خبرنگار 
حجم  دربــاره  کیهان  اقتصــادی 
واردات بذر مصرفی و نام کشورهای 
صادرکننده بذر گفت: 11 شرکت 
دنیا د ر 5 کشور جهان 75 درصد 

سهم تولید بذر را برعهده دارند که ما 
هم از این کشورها بذر وارد کرده ایم.

وی از ذکر نام کشورهای مذکور 
خودداری کرد و حتی میزان واردات 
بذر را هم اعلام نکرد و فقط در برابر 
ســؤال خبرنگار ما مبنی بر اینکه 
از  بــرای جلوگیری  چه راهکاری 
تهدید سلامت غذایی مردم توسط 
بذرهــای وارداتی انجــام داده اید 
گفت: بحث ســلامت بذرها درباره 

بذرهای تراریخته یا بیوتکنولوژیک 
مطرح است که ما بذر تراریخته و یا 

بیوتکنولوژیک وارد نکرده ایم.
وی همچنین از افتتاح باشگاه 
کشــاورزان با خط ارتباطی 1559 
ظــرف هفتــه آینده در سراســر 
کشــور خبر داد و در مــورد مزایا 
و خدمات آن گفــت:  ارائه تحلیل 
کشاورزی،  هواشناســی  اطلاعات 
انجام  نهاده های کشاورزی،  تامین 

آزمایشات آب خاک، سفارش گذاری 
نهاده و حمل نهاده به محل مصرف 
و صدور کارت اعتباری جهت خرید 
نهاده ها از جمله خدمات جدید به 

کشاورزان از طریق 1559 است.
خبرنگار مــا درباره رقم کارت 
اعتباری از یزدان سیف پرسید که 
وی باز هــم از ارائه رقم خودداری 
کرد و گفت: رقــم کارت اعتباری 
نهاده متناسب با نیاز کشاورز، سطح 

زیرکشت و بر اساس اعتبارسنجی 
بانک کشاورزی تعیین می شود.

وی همچنین درباره شــرایط 
کشاورزان برای استفاده از خدمات 
فوق گفت: کشاورزانی که شناسنامه 
جهــاد  وزارت  از  بهره بــرداری 
کشاورزی داشــته و حق عضویت 
از 50 تا 100 هزار تومان پرداخت 
از خدمات 1559  کنند می توانند 

بهره مند شوند.

یزدان ســیف با بیان اینکه از 
نیمه شهریور ماه خدمات جدید به 
کشاورزان از طریق تماس با شماره 
تلفن مذکور در سراسر کشور ارایه 
می شود افزود: تاکنون در 13 استان 
کشــور ارائه این خدمات از طریق 
خط ارتباطی 1559 ارائه می شود.

وی در عین حــال تاکید کرد 
که هزینه حمل و نقل نهاده ها را از 

کشاورزان می گیریم.

در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان اعلام شد

واردات بذر مصرفی از 5 کشور خارجی

جهادي  مطالعات  مرکز  دبیر 
بسیج سازندگي گفت :جهادگران 
در 32 اســتان کشــور در حال 
خدمت رساني در مناطق محروم 

هستند.
مهدي محمــدي در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جهادي خاطرنشان 
کرد: در تابســتان 95 حدود 3000 
گروه جهادي به مناطق محروم اعزام 
شــده و می شوند. بر این اساس قریب 
به 120 هزار نفر در اردوهاي 3 و 7 و 
10 شرکت مي کنند و780 هزار نفر در 
قالب اردوهاي یک روزه خدمت رساني 

مي کنند.
او افــزود: در حال حاضر به همت 
جهادگران جوان ایراني، مجموعه اي از 
طلاب و دانشجویان خارجي مقیم ایران 
به اردوهاي جهادي پیوسته اند که این 

اتفاق منشــاء ترویج فرهنگ جهادي 
در کشــورهاي اســلامي خواهد بود. 
همچنین مجموعه کارکنان و پایوران 
اقشار سازمان بسیج مستضعفین تحت 
نظر قــرارگاه جهادي بــه فرماندهي 
ســردار نقدي در اردوهــاي جهادي 
همگام بــا جوانان جهادگر و طلاب و 
دانشجویان خارجي شرکت می کنند. 
براســاس تفاهم نامه هاي امضاء شده 
زمینه حضور فرزندان کارکنان نیروهاي 
مسلح در اردوهاي جهادي فراهم شده 
اســت.وي اظهارکرد: تخصصي شدن 
در خدمت رســاني  اردوهاي جهادي 
بهتر نقش بســیار مثبتي دارد. بدین 
معني که اقشــار سازمان بسیج نظیر 
بســیج پزشکي، بســیج مهندسین، 
سازندگي،  بســیج  کشاورزي،  بسیج 
بســیج عمران، بسیج اصناف و بسیج 

کارگــري در اردوهاي جهادي به غیر 
از فعالیت هاي عمومي که در اردوهاي 
جهادي مرسوم است باید در راستاي 
وظیفه ســازماني خود خدمت رساني 
کنند.محمدي اضافه کــرد: در حال 
حاضر مشــکل اصلــي در اردوهاي 
جهادي مســئله کمبــود نقدینگي و 
اعتبارات اســت که جهادگــران را با 
مشــکل روبرو کرده اســت. از این رو 
شایسته است دستگاههاي اجرایي با 
تخصیص اعتبارات به گروه هاي جهادي 

کمک کنند.
وي گفت: در سال 1379 به دستور 
مقام معظم رهبري بســیج سازندگي 
تشکیل شد و ایشان متولي اردوهاي 
جهادي را بسیج سازندگي قرار دادند. 
رهبر انقلاب دستور دادند که دولت از 
اردوهاي جهادي حمایت کند و بسیج 

و سپاه پاسداران نیز کار سازماندهي و 
اعزام را انجام دهند. به مرور این اردوها 
گسترش پیدا کرد و رفته رفته حتي 
گروه هاي مســتقل نیز مورد حمایت 
بســیج ســازندگي قرار گرفته اند. هر 
کســي که دغدغه محرومیت زدایي 
دارد مي تواند بــه جهادگران بپیوندد 
و به مناطق محروم اعزام شود. بسیج 
ســازندگي با روي بــاز از این عزیزان 

استقبال می کند.
دبیر مرکز مطالعات جهادي بسیج 
سازندگي، تاکید کرد: اردوهاي جهادي 
دانشجویي و دانش آموزي به صورت 
متوازن انجام می شود و اینگونه نیست 
که اردوهاي جهادي فقط دانشجویي 
باشــد. هم دانش آموزان و هم جوانان 
مستقل بازوان مستحکم جهادي کشور 
براي خدمت رساني در مناطق محروم 

هستند. بســیج سازندگي همکاري و 
تعامل خوبي با بسیج دانشجویي، بسیج 
دانش آموزي و سایر اقشار دارد و این 
تعاملات روز به روز بیشتر خواهد شد.
محمــدي، خاطرنشــان کــرد: 
رهبــر معظم انقــلاب در حکمي که 
حجت الاســلام رئیســي را به تولیت 
آســتان قدس منصوب کردند اشاره 
و تاکید زیادي بر خدمت رســاني به 
محرومان و مســتضعفان داشتند. بر 
این اســاس تعاملات بسیج سازندگي 
با آســتان قدس بیشتر شد و دفتري 
نیز جهت همکاري مشــترک بسیج 
ســازندگي و معاونت امداد در آستان 
قدس تشــکیل شــد و قرار شــد در 
طرح هاي کوچک متوسط و بزرگ با 

هم همکاري داشته باشیم.
وي تصریح کرد: آســتان قدس 

رضــوي برنامه کمک نقدي به 3550 
گروه جهــادي و حمایــت از 1021 
پروژه متوسط در کشور با اولویت هاي 
آموزش، اشتغال، توانمندسازي، عمران 
و پروژه هایــي را کــه باعث مهاجرت 
معکوس می شــود در برنامه دارد که 
تا آخر شهریور به اتمام خواهد رسید 
و 300 میلیــارد تومان برآورد هزینه 
آن است.دبیر مرکز مطالعات جهادي 
بسیج ســازندگي، گفت: علاقمندان 
بــراي ورود به اردوهاي جهادي کافي 
است به سایت سازمان بسیج سازندگي 
مراجعه و نســبت به ثبت نــام اقدام 
کنند. پــس از ثبت درخواســت، از 
سوي بسیج با این افراد تماس گرفته 
مي شــود و بنابر تخصص و علاقه شان 
در قالب اردوهاي تخصصي یا عمومي 

سازماندهي مي شوند.

دبیر مرکز مطالعات جهادي بسیج سازندگي:

جهادگران در 32 استان كشور در حال خدمت رساني در مناطق محروم هستند

معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشــاورزی تأکید کرد کیفیت پسته 
ایرانی مرغوبتر از پسته آمریکایی است.

به گزارش خبرنگار ما، محمدعلی طهماسبی در نشست خبری دیروز خود با 
بیان اینکه در حال حاضر 390 هزار هکتار باغ پسته در کشور وجود دارد گفت: 
بسیاری از استان های کشور هم اکنون به دلیل کمبود آب و نیز صرفه اقتصادی 
کاشت پسته به سمت این نوع کاشت رفته اند. استان هایی نظیر اردبیل، آذربایجان  

غربی و شرقی، قم و...
وی با اشاره به اینکه به گیاه پسته هر 45 روز یکبار آب می دهند افزود: برآورد 

ما این است که امسال 250 هزار تن پسته در کشور تولید شود.
طهماسبی سپس به کیفیت پســته ایرانی اشاره کرد و گفت: کیفیت پسته 
ایرانی مرغوبتر از پسته آمریکایی است زیرا آب و هوای ایران کاملًا مطلوب کشت 

پسته است.
وی با بیان اینکه پسته آمریکایی طی 2 سال گذشته نامرغوب بوده است به 
کارشکنی آمریکایی ها در ورود پسته ایرانی به کشورشان اشاره کرد و گفت: آمریکا 
برای ورود پسته ایرانی تعرفه 300 درصدی تعیین کرده است ولی در عین حال 

پسته ایرانی به 80 کشور دنیا صادر می شود.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی همچنین میزان صادرات پسته ایران را سالانه 

بین 120 تا 180 هزار تن اعلام کرد.
طهماسبی سپس به موضوع مشوق های مالی برای صرفه جویی در آب کشاورزی 
اشاره کرد و گفت: به کشاورزانی که با ایجاد تشکل هایی در مصرف آب صرفه جویی 

می کنند تا 85 درصد بخشودگی تسهیلات تعلق می گیرد. 
وی در توضیح مطلب فوق افزود: اگر 20 کشــاورز و باغدار که هم اکنون در 
حال اســتفاده از 20 چاه آب هســتند با ایجاد تشکلی اقدام به تعطیلی 10 چاه 
آب کنند و با این کار در مصرف آب صرفه جویی کنند از 85 درصد بخشــودگی 

تسهیلات بهره مند می شوند.
طهماسبی همچنین به مسئله تولید نهال پرداخت و گفت: امسال قرار است 
19 میلیون نهال مثمر تولید شده و به متقاضیان واگذار شود که البته امیدواریم 

اعتباراتش هم تأمین شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

کیفیت پسته ایرانی
 مرغوب تر از پسته آمریکایی است

با وجود اینکه در پایان سال 
گذشته نقدینگی از رقم هزار 
هزار میلیارد هم عبور کرد اما 
دریافت  برای  جوان  زوج های 
وام ۱۰ میلیونی خود همچنان 
با شــرایط و مشکلات جدید 

روبرو می شوند.
به گــزارش ایســنا، در حالی 
ارائــه وثیقه مالی یا ملکی به یکی 
از الزامات دریافت تسهیلات بانکی 
محســوب شــده و برای تضمین 
برگشــت منابع پرداختی ضروری 
اســت که عدم تعادل و تناســب 
در مطالبــه وثایق، موجب شــده 
ایــن موضوع در کنار ارائه محدود 
وام های خرد به معضلات دریافت 
این تســهیلات تبدیل شــود. در 
حال حاضــر عمــده بانک ها در 
پرداختی حتی  قبال تســهیلات 
ارقامی در حد 10 میلیون تومان، 

از مشــتری تقاضــای معرفی دو 
ضامن معتبر و رسمی دارند. آنها 
بخشی از منابع را برخلاف قانون 
و تــا پایــان دوره بازپرداخت نزد 
خود بلوکــه می کنند و برای ارائه 
مدت دار  تسهیلات، ســپرده های 
اما  برداشــت می گیرند!  غیرقابل 
در مقابل به اذعان خود بانکی ها و 
همچنین سخنگوی قوه قضائیه، در 
مواردی برای وام های میلیاردی به 
راحتی از کنار وثیقه و تضمین های 

معتبر عبور می کنند.
این در حالی اســت که اکنون 
وجــود نزدیــک بــه 100 هزار 
میلیارد تومان معوقات بانکی توان 
تسهیلات دهی آنها را تا حد قابل 
توجهــی کاهش داده، اما با وجود 
تمامی اقدامات انجام شــده هنوز 
این رقم نســبت بــه قبل تعدیل 
نشــده و همچنان آمار اعلامی در 

همین حد باقی مانده است. بخشی 
از این عدم برگشت معوقات، نبود 
وثایق محکم در ازای ارائه وام های 
میلیاردی و حتی هزاران میلیاردی 
به دانه درشــت هایی است که در 
ســال های اخیر این تسهیلات را 
دریافت کــرده و اکنون حاضر به 

پرداخت آن نیستند.
در مقابل اکنون بانک ها برای 
پرداخت وامی مانند ازدواج که به 
تازگی تا 10 میلیون تومان افزایش 
یافته تا حدی متقاضیان را تحت 
فشار قرار می دهند که برخی زوج ها 
عنوان می کنند ترجیح می دهد از 
کنار این کمک خرج 20 میلیون 
تومانی هم عبور کنند. این در حالی 
اســت که گرچه بانک مرکزی در 
دستورالعمل خود به شبکه بانکی 
بر وجود یک ضامن تاکید داشته و 
آن را کافی دانسته، اما بانک ها به 

راحتی اعلام می کنند که سیاست 
خــود را در این رابطه داشــته و 
هر گونه که صــلاح بدانند، عمل 

خواهند کرد.
ضامن معتبر - آن هم رسمی 
- در حالی مطالبه می شود که انگار 
بانک ها از نظام اداری خبر ندارند 
و فراموش کرده اند که سال هاست 
استخدام رسمی انجام نشد و تعداد 
کارکنان رســمی که البته اکنون 
بازنشسته شده اند، چندان  عمدتا 
نیست که هر متقاضی دریافت وام 
خرد بتواند تا دو ضامن رسمی به 
بانک ارائه کند. جالب آنکه روسای 
شــعب بانک ها هم به این موضوع 
اذعان کرده و عنوان می کنند که 
حتی در بانک خودشان هم هیچ 

کارمند رسمی وجود ندارد!
چندی پیش بود که سخنگوی 
دســتگاه قضا به این موضع انتقاد 

و در رابطــه با مطالبــات معوق 
بانک ها از نحــوه وثیقه گیری در 
بانک ها به شــدت گلایــه کرد و 
گفت که چــرا در مورد فردی که 
می خواهد وام جهیزیه بگیرد، تا این 
اندازه محکم کاری می شود، اما از 
کسانی که وا م های هزار میلیاردی 
می خواســتند وثیقــه ای دریافت 
اژه ای عنوان  نشده است.محسنی 
کرده بود اینکه مســئول بانکی به 
فردی وام میلیــاردی بدهد و آن 
تســهیلات نیز دچار معوقه شود 
تقصیر چه کســی است؟ آیا نباید 

با آن رئیس شعبه برخورد شود؟
به هر حال به نظر می رســد با 
اینکه بانک مرکزی اعلام کرده در 
رابطه با تعیین ضامن و وثیقه، به 
طور مشــخص بــه بانک ها اعلام 
نمی کند که چــه تعداد و چگونه 
باشد، زمان آن فرا رسیده که برای 

ساماندهی موضوعی که بخشی از 
معضلات تســهیلات گیری به آن 
مرتبط می شود، بانک مرکزی ساز 
و کار مناســبی در پیش گرفته و 
حداقل تعادل را  متناسب با میزان 
وام هــای پرداختی برقرار کند. نه 
اینکه شرایط به سمتی پیش رود 
که حتــی در مورد وام هایی مانند 
ازدواج به بانک هــا اعلام کند که 
یک ضامن کافی است، اما برخی 
از آنها بی توجه به این دستورالعمل 

خودسرانه عمل کنند.
می شود،  شنیده  اینکه  ضمن 
برخی بــا اســتفاده از رانت های 
پنهانی وام های هزار میلیارد تومانی 
دریافت می کنند، به عبارت دیگر 
دانه درشت ها با استفاده از رانت، 
وام های کلان دریافت می کنند اما 
فشار بانک ها همواره بر روی موارد 

خردی مانند وام ازدواج است!

اکبر ترکان در واکنش شدید 
بــه اظهارات وزیــر صنعت که 
قاچاق  گلــوگاه  را  آزاد  مناطق 
نعمت زاده  گفــت:  بود،  خوانده 
مواظب حرف زدنش باشد وگرنه 
از کوره درمــی روم و چیزهایی 
بنده خجالت می کشم  می گویم! 
یکسری مسائل را درباره ایشان 

به زبان آورم.
به گزارش فارس، »اکبر ترکان« 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصــادی و مشــاور رئیس جمهور 
کــه در برنامــه تلویزیونــی متن -  
حاشیه شرکت کرده بود، در خصوص 
انتقادات »محمدرضا نعمت زاده« وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت از عملکرد 
ضعیف مناطــق آزاد و حجم بالای 
قاچاق در این مناطق، اظهار داشت: 
آقای نعمت زاده بدون اطلاع و بی هوا 

حرف می زند.
وی در ادامــه واکنش های خود 
نســبت به اظهارات وزیــر صنعت، 
گفت: آیا خوب است من مطالبی را 
در خصوص ایشــان بیان کنم؟ بنده 
خجالت می کشم یکسری مسائل را 

در خصوص ایشان به زبان آورم.
مشاور رئیس جمهور اضافه کرد: 
نعمت زاده مواظب حرف زدنش باشد 

وگرنه از کوره درمی روم و چیزهایی 
می گویم!

وی گفــت: همه مناطــق آزاد 
محصور است و کالا از گمرک منطقه 
آزاد عبور می کنــد. وی اضافه کرد: 
برخی مقامات دولتی در مورد مناطق 
آزاد حرف هایــی زده انــد، من هم 

می توانم حرف بزنم. آیا حرف بزنم؟
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصــادی افزود: از 65 منطقه 
آزاد تصویب شده، 45 منطقه توجیه 

اقتصادی ندارد.
وی ادامه داد: مناطق ویژه ای که 
نماینــدگان محترم مجلس تصویب 
کردنــد اقتصادی نیســت، اما هفت 
منطقه آزاد پیشنهادی ما هم توجیه 
دارد، هــم اقتصــادی اســت و هم 

مهندس مشاور دارد.
مشاور رئیس جمهور گفت: مناطق 
آزاد چهار  ماه واردات دارند یک دسته 
وارداتی است که ما مبدا سفارش آن 

نیستیم.
تــرکان در توضیــح این مطلب 
افــزود: مثل ایران خــودرو که برای 
واردات قطعات خود به پیشنهاد مدیر 
مناطق آزاد اجناس خود را از طریق 
یک منطقه وارد کشــور می کند، در 
این زمینه ما مبدا ثبت ســفارش و 

دریافت کننده آن نیستیم.
وی گفــت: این دســت واردات 
بزرگتریــن میــزان در مناطق آزاد 
اســت که مقدارش به ســه میلیارد 
دلار می رســد . کالای مصرفی برای 
مناطق آزاد مثل هتل ها، مواد اولیه 
و تجهیزات کارخانه های صنعتی در 
این مناطق و کالاهای همراه مسافر 
از جمله دســته های دیگر قاچاق در 

مناطق آزاد است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی با اشاره به وجود رقم 
15 میلیارد دلار قاچاق در کل کشور، 
ادامه داد: مجمــوع ارقام قاچاق در 
چهار دسته بالا در مناطق آزاد 400 
میلیون دلار است و اینکه این رقم را 

که 90 درصد قاچاق در این مناطق 
رخ می دهد چه کسی و بر چه اساسی 

درآورده، تعجب   آور است!
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
رخ دادن قاچاق در مناطق آزاد افزود: 
قاچاق در مناطق آزاد اتفاق نمی افتد، 
قاچــاق زمانی رخ می دهد که از مرز 
گمرک عبور می کند و وارد سرزمین 
اصلی می شود و مسئولین گمرک و 
نیروی انتظامی باید پاسخگو باشند.

مشاور رئیس جمهور با اشاره به 
خــروج کانتینرهــا از مناطق آزاد و 
قاچاق کالاها خاطرنشــان کرد: آیا 
این کانتینرهــا را می  توان در جیب 
گذاشت؟ این کانتینرها چطور می آیند 
و چطور از گمرک عبور می کنند؟ باید 

مسئولین مربوطه پاسخگو باشند.
تــرکان درباره چفت و بســت 
داشــتن مناطق آزاد گفت: کیش و 
قشم جزیره هستند و تحت کنترل، 
چابهــار، ارس، ارونــد، ماکو و انزلی 
همگی فنس کشیده هستند و کنترل 
می شــوند و در انزلی فروشگاه های 

خرید، گیت گمرک دارند.
وی تاکید کرد: بهتر اســت فکر 
کنیــم و تامل کنیم و بعد مســائل 
مربوط به مناطق آزاد را مطرح کنیم 
چرا که بقیه می خواهند در این زمینه 

شلوغ کنند.
تــرکان در ادامــه در خصوص 
انتقادات رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور مبنی بر تاسیس تعداد بالای 
شرکت ها در مناطق آزاد تصریح کرد: 
ایشان اشتباه می کنند زیرا تعداد کل 
شرکت ها در ایران چیزی حدود بیش 
از 2000 شــرکت است و به 9000 

شرکت نمی رسد.
مشاور رئیس جمهور در خصوص 
انتقادات رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس تاکید کرد: ایشان اطلاعاتشان 
کامل نبود و ما در جلســه ای به وی 

اطلاعات لازم را منتقل کردیم.
تــرکان همچنین با اشــاره به 
صحبت های احمد توکلی در خصوص 

شکســت مناطق آزاد گفت: منطقه 
آزاد شکســت خورده است یا آقای 

توکلی؟
وی افــزود: باید بگویند در کدام 
یک از اهداف مشــخص شده برای 
مناطق آزاد ما شکست خورده ایم ولی 
بایــد گفت که هنوز به مطلوب خود 
که رهبری تعیین کرده اند نرسیده ایم.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی در پاســخ به صحبت 
مجری مبنی بر اینکه اگر که مناطق 
آزاد خــوب اســت چرا کل کشــور 
را منطقــه  آزاد نمی کنیــد؟ گفت: 
نمی شــود چون زیرساخت های لازم 

را برای این کار نداریم.
وی ادامه داد: مناطق ویژه ای را 
هم که تصویب کرده اند نمایندگان با 
هدف آوردن رای در مناطق خود به 

تصویب رسانده اند.
وی در خصــوص تقویت تولید 
در منطقــه و اقدامات انجام شــده 
در مناطــق آزاد مبنی بر جلوگیری 
از ورود کالاهای مصرفی در کشــور 
گفت: آن کسی که گشایش اعتبار و 
تخصیص ارز داده تا اجناس خارجی 
وارد شــوند آقای نعمت زاده است و 
فقط در واردات این اقلام از خدمات 

مناطق آزاد استفاده شده است.

تركان: خجالت می كشم یک سری مسائل را درباره نعمت زاده بگویم

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه بین ۱3 تا 3۰ هزار 
میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم، گفت: کل معوقات قطعی شده 

۴۹ هزار و 3۰۰ میلیارد تومان است.
به گزارش تسنیم، سید کامل تقوی نژاد در جمع خبرنگاران با تشریح 
برنامه های مالیاتی دولت، بخشــودگی جرایم مالیاتی و پلکانی کردن 
بنگاه های کوچک و متوسط در راستای خروج از رکود دانست و اظهار 
داشت: در حالی که تنها 7 درصد درآمدهای مالیاتی در بخش املاک 
و مستقلات است نیمی از پرسنل در این بخش فعالیت می کنند اما با 
تغییر و تحولات جدید از توانایی کارکنان در وصول مالیات در ســایر 

بخش ها استفاده شد.
وی به عملکرد 4 ماهه این ســازمان در دریافت مالیات مستقیم و 
ارزش افزوده اشــاره و تصریح کرد: طی 4 ماه نخست سال 95 معادل 
27 هزار و 500 میلیارد تومان مالیات وصول شــده که بیانگر تحقق 
95 درصدی نســبت به بودجه مصوب و رشــد 29 درصدی نسبت به 

مدت مشابه قبل است.
تقوی نژاد افزود: 15 هزار و 600 میلیارد تومان مالیات مســتقیم 
با تحقق 99 درصدی نســبت به بودجه و رشد 25 درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل وصول شده ضمن آنکه 11 هزار میلیارد تومان 
مالیات بر ارزش افزوده و تحقق 89 درصدی نســبت به رشد بودجه و 

رشد 35 درصد مشابه قبل به ثبت رسیده است.
رئیس کل ســازمان مالیاتی با بیان اینکه 920 میلیارد تومان در 
اختیار بخش ســلامت قرار گرفته است، افزود: 5 میلیون و 447 هزار 
اظهارنامه الکترونیکی برای اشخاص حقیقی و حقوقی و املاک دریافت 

شده که بیانگر رشد 11 درصدی نسبت به سال قبل است.
وی همچنین به عملکرد ارزش افزوده از ابتدای قانون تا ســال 94 
اشــاره کرده و گفت: از سال 87 تا سال 94 حدود 64 هزار مؤدی در 
ســامانه ثبت نام کرده و تا پایان خرداد ماه امسال 140 هزار میلیارد 

تومان مالیات و عوارض دریافت شده است.
رئیس کل سازمان مالیاتی نسبت درآمد مالیاتی به تولید ناخالص 
داخلی در سال 94 را 6/3 دانست و افزود: این نسبت با احتساب عوارض 
و تولید ناخالص داخلی 7/2 درصد و نســبت درآمد مالیاتی به هزینه 
جاری به 46/4 و نســبت درآمدهای مالیاتی به منابع عمومی بودجه 

39/4 درصد بوده است.
تقوی نژاد به اقدامات جدی برای تحقق مالیاتی اشاره کرد و افزود: 
افزایش درآمد مالیاتی نه از محل فشار به اصناف و افزایش نرخ ها بلکه 
از طریق شناسایی مؤدیان جدید، وصول مطالبات، تعیین تکلیف بدهی 

گذشته و گسترش پایه های مالیاتی در حال انجام است.
وی بــا بیان اینکه در ســال 95 مهمترین موضع تعامل با مردم و 
مؤدی مداری اســت، گفت: کل معوقات قطعی شده 49 هزار و 300 
میلیارد تومان است که تا تیر ماه امسال 4 هزار و 500 میلیارد تومان 

از آن وصول شده است.
رئیس کل ســازمان مالیاتی افزود: 8 هــزار میلیارد تومان از کل 
معوقات متعلق به کســانی است که کارت بازرگانی خود را در اختیار 
غیر قرار داده اند؛ البته رایزنی هایی برای ساماندهی کارت های بازرگانی 

انجام شده است.
تقوی نژاد از طرح جدید این ســازمان برای وصول مالیات مبادی 
ورودی کشور خبر داد و گفت: طبق پیشنهادی که این سازمان داده و 
مورد موافقت وزیر اقتصاد و دارایی قرار گرفته اســت بناست از ابتدای 
ورود کالا حداکثــر 4 درصد مالیــات در گمرک از واردکننده دریافت 
شود. البته بین نرخ 3 تا 4 درصد هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است.

وی به اقدامات جدی سازمان مالیات برای جلوگیری از فرار مالیاتی 
اشاره کرد و گفت: بین 13 تا 30 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم 
البته مقابله با فرار مالیاتی همکاری نهادهای نظارتی، امنیتی، قضایی 
و دســتگاه های مرتبط را می طلبد که این ســازمان با اکثر دستگاه ها 
تفاهم نامه هایی را امضا و همکاری هایی را آغاز کرده اســت و اداره کل 

مبارزه با فرار مالیاتی در سازمان نیز تشکیل شده است.
رئیس کل ســازمان مالیاتی به دسترسی به اطلاعات مالی پولی و 
عملکردی مؤدیان مالیاتی در راســتای طرح جامع مالیاتی اشاره کرد 
و گفت: به استناد قانون اختیارات وسیعی به دولت و سازمان مالیاتی 
داده شــده تا اطلاعات هویتی، مکانی، تراکنش های بانکی سپرده های 
بانکی املاک دارایی و حمل و نقل در اختیار سازمان قرار گیرد. البته 

این اطلاعات فقط برای تشخیص و وصول مالیات است.
تقوی نژاد به مؤدیان این طور اطمینان داد که سازمان مالیاتی فقط 
و فقط از اطلاعات آنها در راســتای وصول و تشخیص مالیات استفاده 

خواهد کرد و لاغیر.
وی تصریح کرد: به عنوان نمونه در خرید و فروش ضایعات پلاستیک 
فــردی مالیات ابتدایی خــود را 480 هزار تومان اعلام کرده بود که با 
کنترل اطلاعات مشــخص شــد باید 18 و نیم میلیارد تومان مالیات 
بدهد که این مبلغ را از وی وصول کردیم. همچنین در خرید و فروش 
الکترود مالیات از فردی که مالیاتش را 5 میلیون اعلام کرده بود، 6/3 
میلیارد تومان مالیات دریافت کردیم، همچنین صرافی که مالیاتش را 

دو میلیارد اظهار کرده بود 8 میلیارد تومان وصول شد.

رئیس سازمان امور مالیاتی:
13 تا 30 هزار میلیارد تومان

 فرار مالیاتی داریم

با وجود آنکه مســئولان وزارت جهاد کشاورزی سقف قیمت 
برای هر کیلوگرم گوشــت مرغ را 73۰۰ تومان اعلام کرده اند، 
آخرین بررســی ها حاکی از عرضه گوشت مرغ به قیمت کیلویی 

بیش از 8۰۰۰ تومان است.
به گزارش ایسنا، البته اتحادیه مرغداران در جدیدترین اظهارنظر خود 
درباره حداکثر قیمت گوشت مرغ در بازار مصرف، قیمت 7600 تومان را 
از جانب وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است. اما آخرین بررسی ها از 
بازار محصولات پروتئینی نشــان می دهد که هر کیلوگرم گوشت مرغ در 
مغازه های مرکز شهر بیش از 8000 تومان است؛ یعنی حداقل 400 تومان 

گرانتر از قیمت تعیین شده از سوی دستگاه های مربوطه.
در ســه ماه نخست سال جاری و تا پایان ماه رمضان، گوشت مرغ از 
با ثبات ترین محصولات در بازار مواد غذایی محســوب می شد و حتی در 
مقاطعی قیمت آن روند کاهشی هم پیدا کرد؛ به طوری که هر کیلوگرم 
گوشت مرغ به طور متوسط 5800 تومان در مغازه های سطح شهر عرضه 

می شد.
اما روند صعودی قیمت گوشت مرغ از اواخر تیرماه شروع شد و قیمت 
این محصول پر مصرف به یکباره جهش قابل توجهی پیدا کرد و به بیش از 
کیلویی 7000 تومان رسید و در ادامه این روند صعودی در اواسط مرداد 

ماه به بالاتر از کیلویی 8000 تومان رسید.
افزایــش قیمت خوراک مرغ و همچنیــن افزایش قیمت جوجه یک 
روزه مهم تریــن دلایلی بوده که در این مدت برای این گرانی از ســوی 
تولیدکنندگان عنوان شــد که با وجود افزایش هزینه ها مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی تأکید کردند که نهایت قیمت گوشت مرغ در بازار مصرف 
7300 تا 7600 تومان است و فروش بیش از این مبلغ گرانفروشی است 
که سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان باید با گرانفروشان 

برخورد کند.
البته وزارت کشــاورزی در اولین مواضع خود نســبت به این افزایش 
نرخ، ســقف قیمت برای گوشت مرغ را 7000 تومان عنوان کرده بود اما 
در اظهارات بعدی قیمت 7300 تومان را نهایت نرخ گوشت مرغ برشمرد 
و اینــک به گفته اتحادیه مرغداران نرخ 7600 تومانی را منطقی می داند 
که البته نرخ موجود در بازار بیش از حتی 7600 تومان اســت که انتظار 

می رود با خاطیان و گرانفروشان برخورد شود.
با وجود آنکــه قیمت مرغ یکی- دو هفته پیش به کیلویی 7300 تا 
7500 رسید، مجدداً به بیش از 8000 تومان رسیده و در برخی مغازه های 

مرکز شهر تهران 8300 تومان هم مشاهده می شود.
باید دید این گرانفروشــی آشــکار تا کی ادامه خواهد داشت و آیا در 
روزهای آینده واکنش جدی تری از ســوی دستگاه ها و مسئولان نظارتی 

مشاهده می شود تا حقوق مصرف کننده پایمال نشود؟

خبرگزاری حامی دولت:
مرغ دوباره گران شد

سنگ اندازی های بی پایان بانک ها برای وام ازدواج

 زوج های جوان همچنان در حسرت وام ده میلیونی


